13 1 Dial. 6.65 14 1 Dial. 6.12.12-18 25 1 Dial. 6.12.18-22 28 1 Dial. 6.12.22-41

men si papa non erraret et omnes alii errarent, papa de iure ipsos iudicare deberet, et hoc quia, sicut dictum est, in diversis causis eiusdem speciei diversis temporibus idem respectu eiusdem vel eorundem potest esse superior et inferior. 35

Ad quintam dicitur quod concilium generale habet auctoritatem principaliter ab ecclesia universali cuius vicem gerit et cuius auctoritate principaliter convocatur, licet immediate per papam, si est catholicus et desideret sequi iustitiam, congregetur. Unde et absque papa congregari posset in casu. 40

### *Capitulum 67*

**Discipulus:** Recitasti nonnulla de quibus investigationem specialem habeo. Verumptamen antequam illa proponam numera modos in quibus catholici et fideles habent potestatem super papam. 5

**Magister:** Intendis solummodo loqui de papa qui est verus papa, vel generalius de illo qui fuit verus papa et gerit se pro papa, sive de iure fuerit papa sive non.

**Discipulus:** Loquor de omni illo qui postquam fuisset verus papa gereret vel niteretur gerere se pro papa. 10

**Magister:** Adhuc volo scire de qua potestate intendis, an de potestate que est iurisdictio, an de omni alia quam potest quis licite in alium exercere. Minister enim iudicis potest exercere potestatem in dampnatum per iudicem, et tamen iurisditionem minime habet super eum. Potest etiam quis licite insidiantem occidere, et eum qui vult eum occidere, et tamen ex hoc iurisditionem su- 15

34 iure ipsos] *omitted* To 36 vel] et Ly Vg 37 eorundem] eorum Bb 38 quintam] quintum Ly 38–39 auctoritatem] potestatem Ly Vg 40 licet] sed Ly Vg 41 est catholicus] non est hereticus To 41 desideret] desiderat Ly Vg Vc We Ba non desineret To 41 unde] *omitted* Bb 42 et] *omitted* Ba To 42 papa] papam Bb 1 67] 65 Ly 2–3 specialem] tecum *added* Vc 3 illa] *omitted* Ly 6 solummodo] solum To 7 papa<sup>1</sup>] *omitted* Ly Vg 7 qui] postquam *added* Ly 7 et] *omitted* Ly 8 de iure] *omitted* To 8 papa<sup>2</sup>] *omitted* Ly 9 omni] *omitted* To 9 fuisset] fuit Ba To 10 gereret] gerit Ba To 10 niteretur] nititur Ba To 10 se] *omitted* To 10 pro papa] *omitted* Bb 11 volo] nolo To 11 intendis] intelligis Ly 12 an] vel Vc We 13 minister] Magister To Sa 13 potest] licite *added* Ba To 14 in] et An 14 iurisditionem] non *added* Bb An Fi 15 eum] ipsum We 15 etiam] enim Vg 15 insidiantem] insidiantem Bb An 16 et<sup>1</sup> ... occidere] et eum qui vult eum occidere] *omitted* Ly 16 eum<sup>1</sup>] cum To 16 eum<sup>2</sup>] *omitted* Vc We